
Kupní smlouva č. 219050085/2

PRODÁVAJÍCÍ:

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta r
Sídlo: 270 61 Lány, Lesní 140
Identifika ční číslo: 00000078
Daňové identifikační číslo: CZ00000078
Zastoupená: Ing. Miloš Balák - ředitel
Obchodní rejstřík: Zřizovací listina č.j. 400.023
Datum zápisu do obchodního rejstříku: zřízena KPR 1.1.1993
Kód územní jednotky:
Bankovní spojení: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, 
Ke smluvnímu jednání pověřen: Ing. Miloš Balák
Číslo účtu: 534221/0710
Telefon/fax/e-mail: 313 502 074

jitka.lovetinska@lslany.cz

KUPUJÍCÍ:

Obchodní firma: Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.
Sídlo: Hradec Králové, Malé náměstí 111/4, PSČ 500 03 
Identifika ční číslo: 60913827
Daňové identifikační číslo: CZ60913827
Zastoupená: Ing. František Dejnožka
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, číslo vložky 1097
Datum zápisu do obchodního rejstříku: 6.6.1994
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
Číslo účtu: 8010-108132283/0300
Ke smluvnímu jednání pověřen: Dejnožka Josef
Telefon/fax/e-mail: 495 771 211 / jdejnozka@hlds.cz

1. Místo, kam má být dříví odesláno: Štětí
2. Způsob dodání: Silniční - autodopravce
3. Doba dodání: -01.04.2019 30.06.2019
4. Expedici dříví organizuje: prodávající
5. Dopravu smluvně zajišťuje a hradí: prodávající
6. Místo přejímky: Štětí
7. Způsob přejímky: váhová
8. Osoba provádějící přejímku:

Mondi a.s.
Litoměřiská 272
411 08 Št

9. Konečný příjemce:
Číslo KS konečného příjemce: 219016022/00 ŠTĚTÍ
Obchodní firma/název/jméno a příjmení: WOOD & PAPER a.s.
Sídlo: 664 91 Ivančice, Hlína 18 č.p. 57
IČ: CZ26229854
DIČ: 26229854

sipkova
Textový rámeček

sipkova
Textový rámeček

sipkova
Textový rámeček

sipkova
Textový rámeček

sipkova
Textový rámeček

sipkova
Textový rámeček

sipkova
Textový rámeček

sipkova
Textový rámeček



Strana č. 2

10. Druh dříví, cena za m3, množství:

Celkové množství v MJ: 100.00
Cena FCO: DDU S dodáním clo neplaceno
Druh Cena Měna MJ

Vláknina J, SM, V.DDU, AT M3
D71 jehlič.směs Štětí

Vláknina J, BO, V.DDU, AT M3
010 vláknina  jehličnatá

Vláknina J, BO, V.DDU, AT M3
D01 odpadové dříví

Vláknina J, SM, V.DDU, AT M3
D01 odpadové dříví

Vláknina J, SM, V.DDU, AT M3
010 vláknina  jehličnatá

Vláknina J, SM, V.DDU, AT M3
D73 Štětí vláknina druhé třídy

Vláknina J, BO, V.DDU, AT M3
D73 Štětí vláknina druhé třídy

11. Jakost dříví, provedení a obal:

    Kupní smlouva č. 1190 / 19. Číslo prodávajícího 0224   ! ! !  

    Ceny za dříví jsou stanoveny " DDU" dodáno na sklad konečného příjemce !!!
    ==============================================================
    UPOZORNĚNÍ :
    Prodávající se zavazuje objednávat  a avizovat odeslání veškerých dodávek všech sortimentů dříví do Štětí
    konečnému příjemci "Mondi Packaging Paper Štětí a.s. "   internetovou aplikací  " Wood Accept -
    dojezdový dispečink  Mondi Štětí !!! 
    Současně se zavádí elektronicky dodací list !  

    U dříví, které bude dodáno bez řádného povolení a avizování v systému " Wood Accept - dojezdový dispečink "
    se smluvní strany dohodly na  srážce z ceny ve výši  85.- Kč / At u dříví pro Mondi Packaging Paper Štětí a.s.
    Tato srážka bude vyúčtována minimálně jednou za měsíc, po vyhodnocení dodávek dříví za uplynulé období.

    V případě problémů při objednávání dříví přes dojezdový dispečink - kontakt HLDS a.s. : 
    p. DEJNOŽKA Josef č.tel. +420 495 771 211, č. MT +420 602 159 252
   
    Dodávat dříví plynule a rovnoměrně v souladu s ustanovením  čl. III.,odst.8 - 10 "Obchodních podmínek
    nákupu a prodeje  dříví platných pro rok 2019.
    Tyto Obchodní podmínky jsou k dispozici na internetových stránkách HLDS a.s. - www.hlds.cz ! 

     1)TECHNICKÉ PODMÍNKY
 
    Dříví jehl. V. jak. tř. SM, JD, BO, MD v kůře, VI.jak.tř., dle  Doporučených pravidel pro měření a
    třídění dříví v České republice  ( 2.aktual. vydání 2007) platné od 01.01.2008 a platných TP Mondi Štětí a.s.

    Od 01.01.2019 platí nové technické podmínky pro dodávky dříví do Štětí !
     
    A) V. jak.tř. - vláknina, VI. jak.tř. - vláknina druhé třídy.
        Skupina dřevin SM ( SM, JD ) příměs BO do 10% povolen
        Skupina dřevin BO ( BO, MD, DG, VJ ) příměs SB do 10% povolen
        Skupina dřevin SMĚS - různá kombinace dřevin, která nesplňuje skupinu dřevin SM a BO

        Délka 2m, 2,4m, 3m, 4 - 5m s kůrou, bez kůry.
        Tloušťka na slabém konci 7 cm, tloušťka na silném konci bez omezení.
        Měká hniloba do 20% - vláknina V.jak.tř.

sipkova
Textový rámeček



Strana č. 3

        Měká hniloba do 40% - vláknina  druhé třídy, VI.jak.tř.

        Odpadové dříví 
        Skupina dřevin SM ( SM, JD ) příměs BO do 10% povolen
        Skupina dřevin BO ( BO, MD, DG, VJ ) příměs SB do 10% povolen
        Skupina dřevin SMĚS - různá kombinace dřevin, která nesplňuje skupinu dřevin SM a BO

        ČÍSLA SORTIMENTŮ : SM vláknina  1105
                                              BO vláknina  1205
       
    B)  KONEČNÝ PŘÍJEMCE UPOZORŇUJE
         ZÁkaz dodávek dříví poškozeného ohňem !
         Odstranit kořenové náběhy nad 85 cm průměru silného čepu !

    C) Časový průběh a hmotnostní přejímka viz. strana 3 platných TP.
        Přehled číselníků viz. strana 4 platných TP
        Objemová přejímka, podmínky, viz. strana 5 platných TP.
           
    TP k dispozici na internetových stránkách WWW.wood - paper.cz
                                 
    2) PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA
        Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna v okamžiku ukončení přejímky dříví osobou 
        provádějící tuto přejímku v místě přejímky ( místo dodání ). Tímto okamžikem přechází na kupijícího 
        vlastnické právo k dříví a nebezpečí škody na dříví.  V tomtéž okamžiku dochází k uskutečnění  
        zdanitelného plnění podle zákona č. 235 / 2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
        předpisů ( dále jen " zákon o DPH " ).

    3) PŘEJÍMKA DŘÍVÍ
        Obě smluvní strany se zavazuji respektovat výsledky přejímky, k nimž dojde osoba provádějící 
        tuto přejímku. Povinost prodávajícího dodat dříví je splněna v okamžiku ukončení přejímky dříví
        osobou provádějící přejímku -  zástupci konečného příjemce MPP Štětí a.s.
                    
    4) CENA DŘÍVÍ BEZ  DPH   
    a) Kupní cena " DDU " , t.j. dodáno na sklad konečného příjemce.
    b) Kupní cena u dodávaného dříví je stanovena za m3 po přejímce  "ATRO".

    Kupní cena je stanovena  za At daného sortimentu dříví, což znamená, že náklady spojené s odevzdáním 
    dříví, a to náklady na přepravu z odvozního místa do místa plnění, nese prodávající v rozsahu a za 
    podmínek stanovených v této smlouvě.

    5) POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO
        -.Prodávající je povinen odevzdat dříví řádně a včas v místě plnění. Dříví je odevzdáno ukončením 
          přejímky osobou pověřenou prováděním přejímky v areálu společnosti Mondi Štětí a.s.
          Závěry této přejímky jsou závazné pro zjištění, zda bylo dříví prodávajícím odevzdáno řádně.
        - Prodávající je povinen ke každé dodávce vystavovat a přikládat dodací list vystavený pro danou 
          dodávku ”Wood Accept = dojezdový dispečink“. Smluvní strany stvrzují podpisem této smlouvy, že jsou 
          s tímto systémem plně seznámeny. Pokud vystavení dodacího listu v tomto systému není z technických
          důvodů možné, pak je prodávající povinen vystavit a přiložit dodací list – notifikaci, a to originál u
          vagonových dodávek a originál + 1. kopie u osových dodávek. Na dodacím listu musí být především 
          uvedeno množství dříví, číslo kupní smlouvy, číslo dodavatele a označení sortimentu. 
        - Prodávající je povinen dodržovat vnitřní předpisy finálního odběratele (tj. Mondi Štětí a.s.) navazující na 
          obecně závazné právní předpisy o provozu na účelových komunikacích, a to „Pravidla a bezpečnostní 
          pokyny pro dodavatele dřevní hmoty do Mondi Štětí a.s.“, a dále vnitřní předpisy stanovící technické 
          podmínky vydané Mondi Štětí a.s., a to především „Technické podmínky k dodávce dříví a Směrnice 
          pro příjem dodávek v platném znění.  
        - Prodávající prolašuje, že rozumí uvedeným přepravním podmínkám a zavazuje se je dodržovat a zajistit 
          jejich dodržování dopravcem; v případě porušení přepravních podmínek nese prodávající veškeré 
          vícenáklady a sankce vzniklé v důsledku porušení těchto podmínek. Plné znění těchto dokumentů je
          k dispozici na internetových stránkách www.wood-paper.cz. Prodávající odpovídá za dodržování 
         vnitřních předpisů finálního odběratele jeho zaměstnanci a všemi obchodními partnery. Pro případ 
         porušení jakékoli povinnosti stanovené v obsahu tohoto ustanovení smlouvy (vč. uvedených dokumentů) 
         se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši až 5 000,- Kč za každý jednotlivý 
         případ porušení povinnosti z těchto předpisů a tohoto ujednání vyplývajících, bez dotčení práva na
         náhradu škody. 
        - Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že: veškeré dříví nepochází z neakceptovatelných 
          zdrojů definovaných Politikou udržitelného hospodaření v lesích,



Strana č. 4

        - Smluvní strany se dohodly, že prodávající, který obdržel v rámci pravidel právoplatnou certifikaci lesů, 
          neprodleně zašle kupujícímu kopii certifikátu.

    6) PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 
        - Kupující s prodávajícím se dohodli realizovat smluvní dodávky pouze po silnici.
        - Prodávající je povinen zajistit a realizovat dodávku dříví výhradně tak, aby dopravce provádějící přepravu
          neporušoval v případě přepravy dříví silničními nákladními vozidly ustanovení dané v této smlouvě včetně 
          všech uvedených předpisů. Kupující je oprávněn v případě porušení těchto povinností dopravcem, který 
          provádí přepravu pro prodávajícího, prodávajícímu jednostranně snížit sjednanou kupní cenu a současně 
          je prodávající v případě porušení povinností povinen zaplatit kupujícímu z důvodů porušení podmínek 
          dopravcem provádějícím přepravu pro prodávajícího, smluvní pokutu ve stanovené výši..
        - Prodávající bere na vědomí, že dodavatel dříví je povinen ke každé dodávce přikládat dodací list vystavený 
          pro danou dodávku systémem - Wood Accept – dojezdový dispečink. Na dodacím listu musí být uveden 
          platný záměr ve formátu (ZA012345). Dodávky bez platného záměru mohou být finálním odběratelem 
          odmítnuty a to bez na náhradu škody.
        - Prodávající se zavazuje zajistit povinnost u dopravce provádějící přepravu pro prodávajícího, kdy dopravce je
          povinen ke každé přepravě dříví doložit a přímo od své monitorovací společnosti zabezpečit přenos souborů
          dat o trase dodávky.
        - Kupující je v případě neobdržení informací GPS o trase dodávky i bez ohledu na již udělenou smluvní pokutu
          oprávněn po prodávajícím i nadále vyžadovat prokázání uvedeného místa nakládky a trasy k finálnímu 
          odběrateli jiným způsobem.
        - Pokud toto nebude prodávajícím věrohodně doloženo, kupující si vyhrazuje právo vystavit prodávajícímu 
          smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou přepravu, ke které nebyly požadované soubory dat GPS o 
          trase dodávky řádně dodány.

    7) ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
        - Porušení povinnosti prodávajícího, stanovené v obsahu této smlouvy  a opakované nedodržení kvality
          dodaného dříví či porušování technických podmínek je podstatným porušením této smlouvy a kupující
          je oprávněn v těchto případech od smlouvy odstoupit.

    8) ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
        - Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou: „Technické podmínky kvality k dodávce dříví.
          Směrnice TOP 6.6.pro příjem dodávek účinná od 1.1.2019“, „Technické podmínky k dodávce dříví.
          Směrnice pro příjem dodávek účinná od 1.1.2019“, „Pravidla a bezpečnostní pokyny pro dodavatele 
          dřevní hmoty Mondi Štětí a.s. platné od 1.1. 2017“.
          Plné znění těchto dokumentů je na internetových stránkách www.wood- paper.cz. 
        - Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se s obsahy všech uvedených příloh seznámili, jejich 
          obsah je jim znám a zavazují se jej v rozsahu obsahu této smlouvy dodržovat.

        - Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Smlouvu 
          lze měnit či doplňovat pouze písemně, samostatně číslovanými dodatky potvrzenými oběma stranami.

        - Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že tato byla uzavřena na základě 
          jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek 

   

12. Splatnost kupní ceny: dnů od vystavení daňového dokladu40

13. Nedílná součást této KS: Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Obchodní podmínky nákupu a prodeje
dříví umístěné na webových stránkách kupujícího www.hlds.cz. Prodávající
výslovně prohlašuje, že se se zněním těchto Obchodních podmínek seznámil a
souhlasí, že se bude řídit jejich ustanoveními.



Strana č. 5

V ...................................... V Hradci Králové
dne .................................... dne: 15.04.2019

Prodávající: Kupující:

............................................................................................. .............................................................................................

Hradecká lesní a dřevařská společnost a.s.Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře
prezidenta r




